
«УЗГ-1М қондырғысында ұңғымаларды бұрғылау кезінде пайда болған қауіпті емес 
қалдықтарына жататын бұрғылау қалдықтары мен бұрғылау шламдарын қайта 

өңдеу» жобасы бойынша ашық жиналыс форматында қоғамдық тыңдаулар  
 1 . Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-аумақтық 
бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, 
облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің 
(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының жергілікті атқарушы 
органының атауы: "Түркістан облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу 
басқармасы" мемлекеттік мекемесі; 
"Созақ ауданының Қыземшек кенті әкімінің аппараты" мемлекеттік мекемесі. 
2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: «УЗГ-1М қондырғысында ұңғымаларды бұрғылау кезінде 
пайда болған қауіпті емес қалдықтарына жататын бұрғылау қалдықтары мен бұрғылау шламдарын 
қайта өңдеу» жобасы 
3.  Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 
саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 
астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 
қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе 
тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі 
аппаратының атауы: 
 
Қазақстан Республикасы экология, геология және табиғи ресурстар министрлігі «Қоршаған 
ортаны қорғаудың ақпараттық-талдау орталығы» 
4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: ҚР, Түркістан облысы, Созақ ауданы, Тайконыр 
ауылы. УЗГ-1М мобильді қондырғы учаскесінен Тайконыр ауылы 10 км-ден астам қашықтықта 
орналасқан. 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 
бірліктердің атауы: ҚР, Түркістан облысы, Созақ ауданы, Тайконыр ауылы. УЗГ-1М мобильді 
қондырғы учаскесінен Тайконыр ауылы 10 км-ден астам қашықтықта орналасқан. 
6. Жоспарланған іс-әрекеттің бастамашысының деректемелері және байланыс деректері: "KBM-
standard" ЖШС, 050031, Алматы қаласы, Бостандық ауданы, Торайғыров көшесі, 19а үй, 260 пәтер, 
БСН 100840013803, Тел.+7 707 686 5802; e-mail: kbm.standard.2021@gmail.com 
     7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 
бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе 
мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 
деректемелері мен байланыс деректері: «ECO GUARD» ЖШС, ҚР, Қызылорда қаласы, Жанқожа 
батыр көшесі,47, 21, тел. 8-724-227-46-17, ecoguardkyzylorda@gmail.com 
8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық жиналысы 
өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 12 қаңтар 2026 жыл сағат 15:30 -да.  
Қатысушыларды тіркеу уақыты – сағат 15:00-де. Басталу уақыты-сағат 15:30 -да.  
Өткізілетін орны: Түркістан облысы, Созақ ауданы, Қыземшек кенті, Тайконыр ауылы, Тұлпар көшесі, 
1 ғимарат "Демур" Мәдениет үйі мекенжайы бойынша ашық жиналыс форматында. 
9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 
шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары 
ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі– 
Қоғамдықтың даулар хаттамасына 1, 2-қосымшалар. 
10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 
қоса беріледі - 3-қосымша 
11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі жолдармен 
таратылды: 



1) бірыңғай порталда -https://ndbecology.gov.kz "Қоғамдықтыңдаулар" бөлімінде; 
2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, астананың) 

ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми интернет-ресурсында 
-"Түркістан облысының табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы" 
мемлекеттік мекемесі порталында-https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-
resurstar?lang=ru 

3) қоғамдық тыңдаулар басталған күнге дейін жиырма жұмыс күнінен кешіктірмей, бұқаралық 
ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және қатысы бар аумақтың шегінде 
толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық бірліктердің (облыстың, 
республикалық маңызы бар қаланың, астананың) аумағында таратылатын кемінде бір теле-
немесе радиоарна арқылы бұқаралық ақпарат құралдарында - 4-қосымша;  

2025 жылғы 06 желтоқсан № 88 (9350)  "Созақ аудандық" Созақ үні" газеті; 
Жарияланымдар 2025 жылғы 04 желтоқсан Авторадо және НС радиосында жарияланды (эфирлік 
анықтама); 
Тайконыр ауылы, Тұлпар көшесі 1 ғимарат "Демур" Мәдениет үйі - 1 дана. 

12. Қоғамдық тыңдаулардағы қатысушылардың шешімі – регламентті бекітуге, сондай-ақ 
қоғамдықтың даулардың төрағасын (төрайымын) және хатшысын сайлау дауыс беруге қойылды. 
Қоғамдық тыңдаулардың төрайымы– Ыдырысова Ә.Ә., «Созақ ауданы Қыземшек кенті әкімінің 
аппараты» ММ әкімінің кеңесшісі, хатшы қызметіне – «ECO GUARD» ЖШС эколог маманы Нұрланқызы 
А. ұсынылды 
Қоғамдық тыңдауларға қатысушылар саны барлығы - 13 адам (жеке - 11 адам, онлайн - 2 адам)  
 " қарсы емес" – 13 адам, "қарсы" -0, "қалыс қалды" - 0: 
Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 
      «қарсы емес» -13 адам, «қарсы» -0, «қалысқалған» -0 адам  
      (хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: "қарсы 
емес", "қарсы", "қалыс қалды") 
     «қарсы емес» -13 адам, «қарсы» -0, «қалысқалған» -0 адам 
      (регламентті бекіту туралы. Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: "қарсы емес", "қарсы", 
"қалыс қалды") 
Регламент және қоғамдық тыңдаулардың төрағасы мен хатшысын сайлау бірауыздан бекітілді. 
Баяндама түрінд ежоба материалдарын қарастыру. Ұсынылатын регламент-15 минут. 

Сұрақ-жауаптар.Кез келген адам баяндамашыға сұрақтар қоя алады және жоба бойынша өз пікірін 
айта алады. Ұсынылатын регламент-10 минут. 
Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылатын регламент-5 минут. 
Қоғамдық тыңдаулар бір ауыздан өтті деп есептеледі. 
13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: баяндама жасаған–"ECO GUARD" 
ЖШС эколог маманы Нұрланқызы Ақерке, "ECO GUARD" ЖШС тәуелсіз- сарапшы- эколог 
маманы Сағатқызы Әсем сұрақтарға жауап берді. 

       14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-тармағына сәйкес 
жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу барысында айтылған барлық ескертулер 
мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін 
қамтитын жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен 
ұсыныстар кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі. 
Талқылаудың негізгі нәтижелері: «УЗГ-1М қондырғысында ұңғымаларды бұрғылау кезінде пайда 
болған қауіпті емес қалдықтарына жататын бұрғылау қалдықтары мен бұрғылау шламдарын қайта 
өңдеу» жобасы бойынша түбегейлі келіспеушіліктер жоқ. 
15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы туралы пікірі 
(негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және оларды түсінудің 
қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар: барлық қатысушылар «ECO 
GUARD» ЖШС эколог маманы Нұрланқызы Ақерке ұсынған материалдармен қанағаттанды.    

https://ndbecology.gov.kz/
https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru
https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru
https://beta.egov.kz/memleket/entities/turkestan-tabigi-resurstar?lang=ru


16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік 
рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 

 
 

 
 
 

Қоғамдық тыңдаулардың алдында және барысында алынған           ескертулер мен 
ұсыныстардың жиынтық кестесі 

 

№ 

Қатысушылардың ескертулері 
мен ұсыныстары (қатысушының 
тегі, аты және әкесінің аты (бар 
болса), лауазымы, ұсынылатын 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 
(жауап берушінің тегі, аты және 

әкесінің аты (бар болса), лауазымы, 
ұсынылатын ұйымның атауы) 

Ескерту 
(алынған ескерту немесе 

ұсыныс, "қоғамдық 
тыңдау тақырыбына 

қатысы жоқ") 
1 УЗГ-1M қондырғысын 

пайдаланудың мақсаты қандай?.  
 
Оңдыбаев С. О - Тайконыр 
ауылының тұрғыны 

Орнату мобильді, құрылыс-монтаж 
жұмыстарын жүргізуді қажет етпейді. 
Жұмыстың мақсаты шламдардың 
ылғалдылығын тікелей жинау 
орындарында - зумпфтарда азайту, 
тасымалдауды азайту, ұзақ уақыт табиғи 
кептіру кезінде жоғарғы қабаттың 
шаңдануын азайту, пайдалануға дайындық 
қайта өңделген шламдар рекультивация 
кезінде, мерзімінде. 
 
Сағатқызы Әсем- "ECO GUARD" ЖШС 
тәуелсіз- сарапшы- эколог маманы  

Алынған сұрақ.  
Қарсылықтар жоқ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Қосымша 1  
қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Қосымша 2  
қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Қосымша 3  
қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Қосымша 4  
қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 

 

 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 



Баяндама 
 

"УЗГ-1М қондырғысында бұрғылау кезінде пайда болған ұңғымалардың 
қауіпті емес қалдықтарына жататын бұрғылау қалдықтары мен бұрғылау 

шламдарын қайта өңдеу"жобасы бойынша. 
 

Кәсіпорын атауы: "KBM-standard" ЖШС. 
 
Объектінің атауы: УЗГ-1м мобильді қондырғысы (қызмет II санаттағы объектіге 

жатады.) 
 
Қызмет түрі: қауіпті емес қалдықтарға жататын бұрғылау қалдықтары мен 

бұрғылау шламдарын қайта өңдеу  
 
Әзірлеуші: "ECO GUARD"ЖШС 
 
Уран өнеркәсібі Қазақстан үшін стратегиялық, экономикалық және геосаяси маңызды 

сала болып табылады. 
Қазақстан-әлемдегі ең ірі уран өндіруші (әлемдік өндірістің шамамен 40%) және 

ондаған мемлекеттердің атом энергетикасы үшін отынның негізгі жеткізушісі болып 
табылады; өзіндік құнының төмендеуімен, қоршаған ортаға әсерінің төмендеуімен 
сипатталатын жерасты шаймалау технологиясы (ISR) бойынша әлемдік көшбасшы. 

 
Рудалық емес аралықтағы бұрғылау шламдары-бұл өнеркәсіптік маңызы бар пайдалы 

қазбалары жоқ рудалық және жер асты жыныстарын бұрғылау кезінде пайда болатын 
бұрғылау қалдықтары. Уран өндіруде (соның ішінде PV / ISR кезінде) шламдардың бұл түрі 
ең үлкен көлемде түзіледі. 

 
Түркістан облысы Созақ ауданының кен орындарында кенді емес горизонттың 

бұрғылау шламын қалыптастырудың жыл сайынғы көлемі жылына 400 000 м3 жетеді. 
 

Жер қойнауын 
пайдаланушы 

Кен орындары 

ТОО СП Инкай м/р Инкай 
ЮГХК м/р Инкай участок №4  

м/р Акдала 
ТОО СП КАТКО м/р Моинкум участок №1 Южный (северная часть) 

и участок №2 Торткудук  
ТОО Казатомпром-
Сауран 

м/р Моинкум южная часть участка №1 (Южный), 
северная часть участка №3 (Центральный) 
м/р Уванас 
м/р Канжуган 
м/р Мынкудук (участок Восточный) 

Аппак  м/р Мынкудук участок «Западный»  
Орталык м/р Мынкудук участок Центральный  

м/р Жалпак (разведка) 
ТОО СП Буденовское м/р Буденовское участки №6, 7 
Акбастау  м/р Буденовское участки №1, 3, 4  
ТОО Каратау м/р Буденовское участок №2  
Заречное  м/р Заречное 

 



Рудалық емес аралықтағы бұрғылау шламдары пайдалы қазбалардың өнеркәсіптік 
маңызды концентрациясы жоқ және уран өндірудің технологиялық процесіне тартылмаған 
рудадан жоғары геологиялық горизонттарды бұрғылау кезінде барлау және технологиялық 
Ұңғымаларды бұрғылау процесінде түзіледі. 

Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 286-бабына сәйкес бұрғылау 
шламдары жер қойнауын пайдаланушының шаруашылық қызметі нәтижесінде пайда 
болатын өндіріс қалдықтарына жатады. 

Химиялық және радиациялық талдаудың зертханалық зерттеулерінің нәтижелері 
бойынша бұрғылау шламдарының сипаттамасы: 

* сутегі көрсеткіші (рН) — бейтарап мәндер шегінде; 
* еритін тұздардың құрамы — фондық мәндер шегінде; 
* уран, радий-226 және басқа да табиғи радионуклидтердің құрамы - табиғи 

радиациялық фон деңгейінен аспайды. 
Радиациялық қауіпсіздік саласындағы санитариялық-эпидемиологиялық талаптарға 

сәйкес, бұл қалдықтар гигиеналық нормативтерге сәйкестігі расталған кезде радиоактивті 
қалдықтарға (РАҚ) жатпайды. 

Кенді емес аралықтағы бұрғылау шламдары қауіптіліктің IV–V класына жатады 
(қауіпті емес немесе іс жүзінде қауіпті емес қалдықтар). 

Қалдықтармен жұмыс топырақтың, жер үсті және жер асты суларының ластануын 
болдырмауға бағытталған санитарлық ережелерді сақтай отырып жүзеге асырылады. 

ҚР Экологиялық кодексінің 301-302-баптарына сәйкес өтініш берудің мынадай 
тәсілдеріне жол беріледі: 

* сүзгіге қарсы экранмен жабдықталған шлам жинағыштарда уақытша жинақтау; 
* бұзылған жерлерді техникалық қалпына келтіру үшін пайдалану; 
* экологиялық рұқсаты бар қалдықтарды орналастыру объектілерінде орналастыру. 
Өтініш беру тәсілін таңдау жобалық құжаттамамен және экологиялық бағалау 

нәтижелерімен анықталады. 
Құрылымы бойынша Кенді емес аралықтағы бұрғылау шламы гранулометриялық 

құрамы бойынша гетерогенді және жойылған тау жыныстарының (саз, саздақ, құм, 
алевролит) бөлшектерінің қоспасымен ұсынылған. Шламның қасиеттері кездесетін 
жыныстардың пайда болу тереңдігіне және олардың физикалық-механикалық қасиеттеріне 
байланысты. Құрамы бойынша бұрғылау шламы технологиялық полигондарды пайдалану 
орнында жер бетінде орналасқан жыныстарға сәйкес келеді.  

Кенді емес аралықтағы бұрғылау шламының ылғалдылығы тау жыныстарының 
саздығына байланысты, 30-55% құрайды. 

Бұрғылау шламын қайта пайдалануға дайындау үшін кеуекті емес горизонтты 
бұрғылау қалдықтары оларды табиғи кептіру үшін кеуекті емес Горизонт шламын (шлам 
жинағыштарды) жинайтын орындарға жинақтау үшін жіберіледі. 

Сонымен қатар, бұрғылау шламының жоғары ылғалдылығы оны тиімді пайдалануға 
мүмкіндік бермейді, ылғалдылықтың дәстүрлі төмендеуі айтарлықтай аумақтар мен 
уақытты қажет етеді. 

Сонымен, Инкай БК ЖШС нысандарында 5 шлам жинағыш бар. Шлам 
жинағыштардың жалпы ауданы 45000 м2. 

Кәсіпорын бұрғылау шламын қайта пайдалануды қарастырады. Радиоактивті емес 
бұрғылау шламы пайда болған күннен бастап 12 айға дейінгі кезеңде кептірілгеннен кейін 
қалдықтар иерархиясының қағидаттарына сәйкес Кәсіпорында құрылыс инертті материалы 
ретінде келесі мақсаттар үшін қайта пайдаланылады:  

* технологиялық ұңғымаларды салу кезінде құбыр кеңістігін толтыру үшін;  
* геотехнологиялық алаңда блокішілік Жолдар салу үшін;  
* бұрғылау және ұңғымаларды салу қажеттіліктері үшін бұрғылау ерітінділерін 

дайындау үшін негіз ретінде;  
* құбырларды орау үшін  



* өндірудің салдарын үдемелі жою және қалпына келтіру кезеңдерінде тампондау 
ерітінділерін дайындау үшін негіз ретінде. 

 

 
 
Паспорттарға сәйкес бұрғылау шламының құрамы радиоактивті емес (коды 01 05 99): 
* Кварц-54÷55%,  
* дала шпаттары-20÷21%,  
* Кремнийлі және алюминий силикатты жыныстар-11÷14%,  
* Слюда (мусковит, биотит, хлорит) - 1%,  
* Көміртекті детрит-1÷6%,  
* Монтмориллониттен тұратын саз массасы-7÷8%,  
* гидрослюд-1%, 
* каолинит-1÷1,5%. 
 
Жер қойнауын ұтымды пайдаланудың бірыңғай қағидаларында (ЕБРН) қалдықтарды 

жинау және орналастыру кезінде экологиялық және санитариялық-эпидемиологиялық 
талаптарды қамтамасыз ету көзделген. 

Экологиялық кодекс жер қойнауын және қоршаған ортаны қорғау жөніндегі 
талаптарды, уран өндіру және жер қойнауын пайдалану жөніндегі операцияларды жүргізу 
кезінде жер қойнауын ұтымды және кешенді пайдалануды, оның ішінде қоршаған ортаны 
қорғауға бағытталған шаралардың қажеттілігін белгілейді: шламдарды кәдеге жарату және 
пайдаланылған бұрғылау ерітіндісін, бұрғылау, карьерлік және шахталық сарқынды 
суларды процесте қайта пайдалану үшін бейтараптандыру жөніндегі жұмыстарды жүргізу 
белгіленген талаптарға сәйкес бұрғылау, қоршаған ортаға қайтару. 



Уран саласындағы Жасыл экономика тұжырымдамасы өндірістің барлық 
кезеңдерінде - уран өндіруден бастап қалдықтарды өңдеуге дейінгі экологиялық әсерді 
азайтуға жүйелі көзқарасты білдіреді.  

 
Жобаны әзірлеудің мақсаты Түркістан облысының Созақ ауданында қызметті жүзеге 

асыру кезінде "KBM-standard" ЖШС УЗГ-1М мобильді қондырғысының зиянды заттар 
шығарындылары көздерінен атмосфераға зиянды шығарындылар көздері үшін қоршаған 
ортаға жол берілетін антропогендік әсер ету нормативтерін (жол берілетін шығарындылар 
нормативтері, қалдықтарды жинақтау лимиттері) белгілеу болып табылады. 

Экологиялық кодекстің нормаларына сәйкес қоғамдық тыңдауларға құрамында 
материалдар шығарылады: 

 
1. Эмиссиялар нормативтерінің жобасы-жол берілетін шығарындылар 

нормативтері (бұдан әрі – ХДВ) 
2. Қалдықтарды басқару бағдарламасының жобасы  
3. Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасының (бұдан әрі – ПЭК)жобасы 
4. Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары 
5. РҚБ "УЗГ-1М қондырғысында бұрғылау кезінде пайда болған ұңғымалардың 

қауіпті емес қалдықтарына жататын бұрғылау қалдықтары мен бұрғылау шламдарын қайта 
өңдеу" жобасына 

 
 Жалпы мәліметтер. УЗГ-1м мобильді қондырғысының орналасу учаскесі ең жақын 

елді мекен - Тайконыр ауылынан 10 км-ден астам қашықтықта орналасқан (Созақ 
ауданының Қыземшек кенттік Әкімшілігінің құрамына кіреді).  Халықтың денсаулығына 
әсер етпейді. Кәсіпорын орналасқан ауданда ерекше қорғалатын объектілер жоқ. 

 
Созақ ауданы-Түркістан облысының солтүстігіндегі әкімшілік-аумақтық бөлігі 

(аумағы 41,0 мың км2, орталығы - Шолаққорған кенті. Аудан оңтүстігінде Сауран және 
Бәйдібек аудандарымен, солтүстігінде Ұлытау облысының Ұлытау және Жаңаарқа 
аудандарымен, шығысында Жамбыл облысының Сарысу ауданымен, батысында 
Қызылорда облысының Сырдария, Шиелі, Жаңақорған аудандарымен шектеседі. Аудан 
аумағының көп бөлігін тасты және құмды шөлді жазықтар алып жатыр (Бетпақдала, 
Мойынқұм). Қаратау жотасы оңтүстік пен оңтүстік-батыста орналасқан. 

 
 

 
 



Тайконур ауылының географиялық орналасуы 
 

  



Бұл жобада УЗГ-1м мобильді жылжымалы қондырғысын пайдалана отырып, Инкай 
кен орнының аумағындағы негізгі бұрғылау қалдықтарын қайта өңдеу бойынша жұмыстар 
көзделген. 

  
Ситуациялық карта-УЗГ-1м мобильді қондырғысын орналастыру ауданының схемасы

 
 

Бұған дейін тәжірибелік-өнеркәсіптік сынақтар бойынша жұмыстар жүргізілген, 
қайта өңдеуден кейін алынатын өнімнің сапалық сипаттамалары, қалдықтарды қайталама 
ресурстар ретінде пайдалануды ынталандыру мақсатында радиоактивті емес бұрғылау 
шламын (ҰБШ) қайта өңдеу қондырғысының өнімділігі айқындалған. 

Сынақ нәтижелері бойынша УЗГ-1М мобильді қондырғысын қолдана отырып, 
бұрғылау қалдықтарын термиялық өңдеу технологиясының тиімділігі расталды.  

Жобаның негізгі мақсаты техникалық шешімдерді бағалау және Объектіні пайдалану 
кезіндегі экологиялық, әлеуметтік-экономикалық салдарларды айқындай отырып, 
қоршаған ортаға ықтимал әсерді талдау болып табылады. 

 
Кәсіпорынды инженерлік қамтамасыз ету: 
- электрмен жабдықтау-қолданыстағы электр желілерінен; 
- сумен жабдықтау-әкелінген ауыз су. 
Қызметкерлер және жұмыс режимі: 
Жұмысшылар саны-5 адам. Жұмыс режимі-күніне 24 сағат, жылына 365 күн. 
 

Технологиялық схеманың қысқаша сипаттамасы 
 
УЗГ-1М мобильді қондырғысы бұрғылау қалдықтарынан термиялық өңдеу (қалдықтардың 
қасиеттері мен құрамын өзгерту), одан әрі өңдеу (кәдеге жарату немесе орналастыру) үшін 

қауіпсіз өнімді алу арқылы қайталама шикізатты алуға арналған. Орнату бұрғылау 
шламын орналастыру немесе жинақтау орындарына жақын шалғай учаскелерді қоса 



алғанда, дала жұмыстары жағдайында қолданылады.

 
Мобильная передвижная установка УЗГ-1М 

ҰБШ тереңдігі 6,0 м – ге дейін тікбұрышты пішінді, периметрі бойынша биіктігі 2,0 
м-ге дейін топырақ үйіндісімен қоршалған шұңқыр болып табылатын арнайы инженерлік 
құрылыстарда-шлам жинақтағыштарда жинақталады. 

ҰБШ-ны екі қолөнерші қондырғының қабылдау цистернасына түсетін тиеу 
лентасына қолмен береді. Термиялық өңдеу газдарды ұстау және тазарту арқылы жабық 
цикл бойынша жүзеге асырылады. Алынған инертті қалдық арнайы техниканың көмегімен 
түсіріледі. Жұмыс аяқталғаннан кейін қондырғы салқындатылады, жабдықты бөлшектеу 
және шығару жүзеге асырылады. 

"KBM-standard" ЖШС өндірістік қызмет процесінде туындауы мүмкін жағдайлар, 
авариялық немесе волейбол шығарындылары жоқ.  

Атмосферадағы зиянды заттардың таралуы көрсеткендей, жобаланған аумақтағы 
қызмет атмосфералық ауа сапасының өзгеруіне теріс әсер етпейді 

 
Бұрғылау шламын қайта өңдеу көлемі және қондырғының жүктемесі тендерлік 

сатып алу нәтижелеріне тікелей байланысты (сұраныс пен бәсекелестіктің нарықтық 
жағдайларын ескере отырып). 

Жоба мобильді жабдық паспортына сәйкес максималды өнімділікке арналған. 
Орнату жұмыстарын жүргізу үшін құрылыс және монтаждау жұмыстары қажет емес.  

Атмосфералық ауаның ластануының негізгі көздері: 
-УЗГ-1м жұмысы; 
- ДЭС жұмысы. 
(ЖЖМ көлігі мен қондырғысын жабдықтау Тапсырыс берушінің объектілерінде 

жүзеге асырылады.) 
 
Жобаны зерделеу кезінде атмосфераның ластануының 2 көзі анықталды, олардың 

барлығы ұйымдастырылған. 
 

Максималды өнімділіктен жалпы шығарындылардың көлемі: 
 

Жыл Жалпы 
шығарылым 

Жыл Жалпы 
шығарылым 

2026 ж 9,325 т 2031 ж 9,325 т 
2027 ж 9,325 т 2032 ж 9,325 т 
2028 ж 9,325 т 2033 ж 9,325 т 
2029 ж 9,325 т 2034 ж 9,325 т 
2030 ж 9,325 т 2035 ж 9,325 т 

Жұмысшы персоналдың тіршілік әрекеті нәтижесінде өндіріс және тұтыну 
қалдықтары түзіледі: 



"KBM-standard"ЖШС үшін 2025-2034 жылдарға арналған қалдықтарды жинақтау 
лимиттері 

Наименование отходов Объем накопленных 
отходов на существующее 

положение, тонн/год 

Лимит накопления, 
тонн/год 

Всего - 2,675 
в том числе отходов 

производства 
- 2,3 

отходов потребления - 0,375 
Опасные отходы 

- - - 
Неопасные отходы 

  Твердые бытовые отходы  
  (смешанные 

коммунальные отходы)  

- 0,375 

  Пластиковые тары  - 2,3 
Зеркальные отходы 

- - - 
 

 
Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы 

 
Белгіленген талаптарға сәйкес БЭК бағдарламасы мыналарды көздейді: 
- Операциялық мониторинг  
- Эмиссиялар мен қоршаған ортаға әсердің мониторингі  
- Атмосфералық ауаны бақылау  
- Газ мониторингі  
- Топырақ мониторингі  
- Өндіріс және тұтыну қалдықтарының мониторингі  
- Радиациялық бақылау 
- Ішкі тексерулерді ұйымдастыру  
- Штаттан тыс жағдайларда әрекет ету ХАТТАМАСЫ  
Кәсіпорында мерзімді мониторинг белгіленді-жылына 1 рет: көздерде 

 
Қоршаған ортаны қорғау жөніндегі іс-шаралар жоспары 

 
1. Аумақта пайда болатын сарқынды сулардың барлық түрлерін жинау 

жүйелерін ұйымдастыруды көздеу; 
2. Өндіріс және тұтыну қалдықтарын кәдеге жарату және одан әрі пайдалану 

мақсатында мамандандырылған кәсіпорындарға беру; 
3. Қатты жабындарды суару; 
4. Қалдықтарды уақытша сақтау және шығару орындарын жайластыру; 
5. Аумақты қоқыстан тазарту; 
6. Өндіріс және тұтыну қалдықтарының есебін жүргізу 
7. ЖЖМ төгілуін жою бойынша профилактикалық және жедел шаралар (қажет 

болған жағдайда) 


